Publica post habita est contentio magna frequensq;
Doctor in hac praesens Clenckius ipse fuit.

Tunc quoq; cum populi pastor (lupus improbus) esset,
Roberis Osander plus ibi nactus erat.

Venit eò Staphylus, cum lis ea copta fuissest,
Et daret ingenti publica damna malo.

Ille Duci, fidus quasi Consiliarius, illa
De re quæsus, quid putet ipse, fuit.

Nestorianum ille & Manichæum dogma docere
Osandrin haud trepido reddidit ore Duci.

Rumor is Osandri subito cum uenit ad aures,
In uarias pugnas pertrahit ille uirum:

Pertrahit, & dicti rationem quærit, id illum
Haud aliquo censem posse probare modo.

Cœpta fuit fidei tum pugna domestica, nam tum
Res ea priuatis ædibus acta fuit.

Certatum uaria fuit hic ratione, trahebat,
Quo poterat, sanctos quilibet ore Patres.

Opposuit Staphylus quid sancta Ecclesia credat,
Tempora crediderint nostra quid ante Patres.

Protulit & textum, quem uerterat ipse Lutherus,
(Biblia Germano nam dedit ille sono.)

Ille, quod in multis nimium male uerterit illa,
Nec constare docet talia posse locis.

Addidit, Hebræo non sic idiomate dici,
Illiis ut nimium uersio laxa sonet.

Disputatio
publica Re
giomonti.
D. Rodolz
phus Clens
ckius.

Osander pa
stor Regio
montanus.

Staphylus
interrogas
tur de Osan
dri dogmas
te.

An. 1551.
Staphylus
disputat cù
Osandro
priuatum.

Osander res
scribit Biblia
Lutheri.

VITA D. STAPHYLI

Illa Paraphrasis aut sit commentarius, haud sic

Versio, non nomen conuenit illud, ait.

Quinetiam Staphylus peregrinis fortiter armis,

Quæ Natura sibi suppeditabat, agit.

Olsander res Ille sed haud recipit quod Aristotelesq; Sophiq;
necit Philo sophiam.

Consortes alij cum ratione docent.

Nil fuerint (tibi si sunt hæc ualitura) Lutheri

Dogmata, nil, inquit, sunt ualitura mihi.

Olsander res Illa quidem melius, si forte ualere Lutherus

necit Docto^rs Debeat, ut plane reiijcantur, ait:

res Schola^t sticos. Una catena Scholæ Doctores stringit, & una

Hi methodo nexi scripta dedere Patres;

Vel ualeant omnes, ualeat uel nullus, idipsum

Præstiterit, tibi si forte premendus ero.

Hæc, & plura etiam, cùm lis grauis esset, & acri

Certarent studio, dicta fuere uiris.

Sed quid ego dicam? quantis humana tenebris

Pectora, quam crassa nocte sepulta iacent?

Defecere uiri plures, Staphyloq; relicto,

Anno 1551. M. Ioan. Olsandri sibi plus dogma placere ferunt.

Funcius fit Olsandrin^g, & incidit in

maniam, 22. die Mar^tti, anno

D. Melchior Corripit hunc etiam subito uis magna furoris,

24. Martij. eo anno. Sensus is haud biduum cùm placuisse ei.

Quinetiam

22. Junij eo.
anno.

Quinetiam coniunx cum Principis ipsius esset
Hæresis eius, eo tacta furore fuit.

Illa sed & simili percussus Funccius æstro,
Factus eo citius liber uterque malo est.

Melchior at furia detentus mensibus illa
Pluribus, haud sana tam citò mente fuit.

Cœperat hæc plures lis exagitare: Philippus
Tunc quoque consultus pluribus ipse fuit.

Illius bortatu Staphylus constanter agebat:
Postea sed constans vir minus alter erat:

Scripta uelut poterunt illo data tempore, si sit
Forsitan opus, doctis plura probare uiris.

Bis septena Duci super hoc Ecclesia casu
(Res ut erat certe magna) rogata fuit.

Inconstanter eae nimis atque pudenter hiabant,
Credere non certae scribere quidue queant.

Quælibet aduersum sibi metuenda docebat:
Ludus at Osandro sic fuit ille bonus.

Hæc priuata prius, sed publica scripta fuerunt
Postea, resturbas tum dedit illa graues.

Dux Prusa
sive consulit
14. Ecclesias
Lutheranas
de dogmate
Osandri,

Dura fuit facies hæc Religionis, alebat
Dogma Borussiacus Dux animumque nouum.

Nulla uidebatur iam spes superesse salutis:
Anxius hoc Staphylus tempore totus erat.

Ille perhorrescens iam toto pectore Sectas,
Ne quoque sit præsens corpore, totus agit. *A Du-*

*Staphylus
paratus
ex Prussia,*

VITA D. STAPHILI PER IO

ADuce, quō tuto liceat sibi poscit abire:

Dux at in hac illi tum prece durus erat.

Instat, & exposcit, quantum furor ille sinebat

Temporis: affensum uix habet ille **D**ucis.

Multa tamen rerum data magna pericula, multa

Corporis, infidis omnia plena uiris.

Tandem abiit multis relictis millibus isthic:

Fortunæ fuerant pars ea magna sue.

Quotquot erant charos consanguinitate propinquos

Liquit, id exegit relligionis amor:

Liquit, & assumpta discessit coniuge: sedes,

Tunc quoq; quam repetunt, alta Budorgis erat.

Illiis bunc abitum tunc ipse probare **P**hilippus

Atq; alij plures non dubitare uiri.

Non fuga, non turpis discessio uisa, sed ingens

Zelus is in sancta relligione fuit.

Cum foret hic, uirium fuit ille uocatus ad orbem,

Vt Superintendens esset honore nouo.

Brunswigæ potuit sic uiuere, sicq; Lubecæ:

Hamburgæ potuit conditione pari.

Quin etiam **A**ugustæ, quæ toto cognita mundo

Vrbs patet, hoc potuit tunc habitare modo.

Ille recusauit sed tali uiuere forma.

Haud uoluit mystes esse, Luthere, tuus.

Munera quantumuis essent præclara, Lutherti

Ille tamen tinctus noluit esse sacris.

An. 1551.
Staphylus
revertitur
Vratislar
uiam.
Melanch
thon appro
bat abitum
Staphyli.

An. 1552.
sub initiu
anni.
Staphylus
accersitur ut
Superinten
dens.
Staphylus
recusat esse
Superinten
dens Luther
tanus.